

**Deltagande i projektet "Skapande av lokal plan över de kompetensbeskrivningar som skapats inom Nylitteracitet"**

633/00.01.05/2021

Stadsstyrelsen 21.06.2021 § 183

**Beredare** Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675  
**Föredragande** Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Bildningsavdelningen har ansökt om och beviljats statsunderstöd för projektet "Skapande av lokal plan över de kompetensbeskrivningar som skapats inom Nylitteracitet".

Målsättningen med projektet är att skapa en lokal plan över de kompetensbeskrivningar som tagits fram inom Nylitteracitet. För att stöda elever och lärare i jobbet med kompetenserna väljs tutorlärare i skolorna, som tillsammans med rektorerna leder arbete och säkerställer sakkunnig undervisning i alla klasser från förskolan till åk 9. Projektet jobbar i både de svenskspråkiga och finskspråkiga skolorna. Speciell betoning läggs på de tre delområdena mediekompetens, ikt-kunskaper samt programmeringskunskaper.

En tutorlärare per 140 elever utbildas för att hjälpa till med implementeringen av kompetenserna, stöda lärarna i deras planering och undervisa med och om de digitala kompetenserna för eleverna.

Med hjälp av nätverket av tutorlärare som kan undervisa, stöda, handleda och fortbilda sina kolleger säkerställer man jämlik utbildning för alla. Inom projektet kommer det kollegiala lärandet i fokus, med teamtänk och delningskultur som ledord.

Inom projektet uppdateras även bildningsavdelningens IKT-strategi och stadens IT-pedagog ansvarar för detta arbete samt för utbildningen av tutorlärarna.

Projektet genomförs under perioden 1.8.2021-31.12.2022.

Projektets totala finansiering är 87 500 €, varav 70 000 € (80 %) har beviljats i understöd från Undervisnings- och kulturministeriet, Pargas stads egen andel är 17 500 €, fördelat på två kalenderår.

**Förslag** Stadsstyrelsen beslutar att Pargas stad går med i projektet och att den egna andelen på max 17 500 € tas ur näringslivetjänsternas budget för projektfinansiering.

**Beslut** Förslaget godkändes.

**Delgivning** Utbildningschef, ekonomichef, projektkoordinator

---

